
Stránka 1 z 18 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 74. schůze Rady města Šternberka ze dne 06. 06. 2022 

Číslo: 2907/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 06.06.2022 

Číslo: 2908/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

jednání redakční rady Šternberských listů ze dne 06.06.2022 a 
bere na vědomí 

dokument Etický kodex redakce Šternberských listů dle důvodové zprávy 

Číslo: 2909/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 20.05.2022, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 16 - 21 dle přiloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí schválená rozpočtová opatření, předběžné výsledky hospodaření 
města k 30.04.2022 a schválit rozpočtová opatření č. 22 - 26 

Číslo: 2910/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh střednědobého výhlledu rozpočtu města Šternberka na roky 2023 - 2027 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

střednědobý výhled rozpočtu města Šternberka na roky 2023 - 2027 schválit 

Číslo: 2911/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z kontrolního výboru č. 23 ze dne 25.05.2022 a 
ukládá 

předložit zápis zastupitelstvu města na vědomí 

Číslo: 2912/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 



Stránka 2 z 18 

zápis z jednání komise dopravní ze 30.5.2022, 
schvaluje 

tiskovou zprávu z jednání komise dopravní, 
schvaluje 

záměr změny dopravního značení na ulicích Olomoucká, Žitná, 
bere na vědomí 

žádost XXXXX ve věci vyhrazeného parkování na ulici Olomoucká, 
žádost XXXXX ve věci dopravní situace ulice Lomená a Palackého, 
žádost XXXXX ve věci akce Freeride 2022, 
souhlasí 

s uzavírkou silnice III/44423 pro pořádání akce Freeride 2022 a 
ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům dle předloženého návrhu 

Číslo: 2913/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 17/22/S/OIVZ "Stavební úpravy komunikace 
ulice Generála Eliáše" mezi Městem Šternberk a společností Online-olin s.r.o., 
Litovelská 2510/12, 785 01 Šternberk, IČ 021 60 021 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

Číslo: 2914/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu o realizaci přeložky distribučního zařízení určené k dodávce 
elektrické energie pro lokalitu Gen. Eliáše ve Šternberku, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie pro stavbu "Ulice Generála Eliáše" mezi městem Šternberk a ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2915/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise veřejných zakázek ze dne 30.05.2022 

Číslo: 2916/74 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy komunikace ul. Dvorská Šternberk" účastník - BERKASTAV s.r.o., 
Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČ: 02657392, s nabídkovou cenou 1 042 000,00 
Kč bez DPH, 



Stránka 3 z 18 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2917/74 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy chodníků ulice Nádražní (staré AN), Šternberk" účastník - Online-
olin s.r.o., Litovelská 12/2510, 785 01 Šternberk, IČ: 0216002, nabídkovou cenou 
404 670,94 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2918/74 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
"Rekonstrukce světelné signalizace dopravního hřiště Šternberk" účastník - 
ELTODO, a.s., Novodvorská 14, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČ: 45274517, s 
nabídkovou cenou 1 042 710,04 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2919/74 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Šternberk – Dolní žleb, Stanoviště kontejnerů" účastník - ELEKTRO-FLEXI s.r.o., U 
Kapličky 21, 78349 Lutín, IČ: 28602340, s nabídkovou cenou 620 698,82 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2920/74 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

na základě provedeného poptávkového řízení o výběru dodavatele na služby 
„Vodorovné dopravní značení 2022“ – účastník Dopravní značení Svoboda, 
Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČ: 27848116, s nabídkovou cenou 227 400,00 
Kč bez DPH, 



Stránka 4 z 18 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2921/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na zpracování projektové dokumentace "Úprava veřejně 
přístupné účelové komunikace ulice Ke Kapličce, Šternberk", zhotoviteli Lesprojekt 
Krnov s.r.o.,Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov, IČ: 47976250, nabídková cena 122 
000,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2922/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. 425/20/S/OIVZ na zpracování projektové 
dokumentace "Regenerace sídliště Nádražní, 2. etapa" zhotoviteli Lesprojekt Krnov 
s.r.o.,Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov, IČ: 47976250, nabídková cena 773 000,00 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k jeho podpisu 

Číslo: 2923/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na dodávku “Vybavení 
Aquacentra ve Šternberku", zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 
schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením dle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smluvní zastoupení 
zadavatele jinou osobou společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 
25533843 – na veřejnou zakázku města Šternberka "Vybavení Aquacentra ve 
Šternberku", 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem zahájit zadávací řízení na uvedenou zakázku 

 



Stránka 5 z 18 

 
Číslo: 2924/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na zpracování projektové dokumentace "Domov pro seniory 
Šternberk, ul. Oblouková – interiér a zahradní úpravy", zhotoviteli masparti s.r.o., 
Nádražní 1790/22, 785 01 Šternberk, IČ: 03198057, s nabídkovou cenou 325 000,00 
Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2925/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek „Sdružené dodávky 
elektrické energie pro města Uničov a Šternberk a jejich organizace“ a „Sdružené 
dodávky zemního plynu pro města Uničov a Šternberk a jejich organizace" mezi 
městem Šternberk a příspěvkovými organizacemi města a Šternberskou sportovní 
s.r.o. a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 2926/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit smlouvy o společném zadávání veřejných zakázek „Sdružené dodávky 
elektrické energie pro města Uničov a Šternberk a jejich organizace“ a „Sdružené 
dodávky zemního plynu pro města Uničov a Šternberk a jejich organizace“ mezi 
městem Šternberk a městem Uničov 

Číslo: 2927/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na služby - organizaci výběrových řízení a postupný nákup 
energií zakázek "Sdružené dodávky elektrické energie pro města Uničov a Šternberk 
a jejich organizace" a „Sdružené dodávky zemního plynu pro města Uničov a 
Šternberk a jejich organizace“, společnosti ENSYTRA s.r.o., nám. Svobody 931/22, 
789 85 Mohelnice, IČ: 285 82 136, 
schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2928/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 



Stránka 6 z 18 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na 
stavbu "Město Šternberk - chodníky Krakořice" s Olomouckým krajem, IČO 
60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci, Jeremenkova 40a, 779 11, 
zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje p.o., IČO 70960399 se sídlem 
Lipenská 120, 772 11 Olomouc, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2929/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 04.05.2022 

Číslo: 2930/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zprávu o hospodaření v lesích ve vlastnictví města Šternberka za rok 2021 

Číslo: 2931/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o centralizovaném zádávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a 
distribuce plomb a lístků o původu zvěře s ČR- Ministerstvem zemědělství, Těšnov 
65/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 00020478 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 2932/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví města Šternberka a 
souhlasí 

s kácením stromů na pozemku parc. č. 217/105 (kaštan) v k. ú. Lhota u Šternberka a 
pozemku parc. č. 5360/1 (2 javory) v k. ú. Šternberk a provedením náhradní výsadby 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 2933/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 24. jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 16.05.2022 

Číslo: 2934/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání školské rady při Základní škole Svatoplukova 7, Šternberk, 
příspěvkové organizace ze dne 12.05.2022 

 
 



Stránka 7 z 18 

Číslo: 2935/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Charity Šternberk o zvýšení dotace na uspořádání benefičního koncertu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

zvýšení dotace o 5.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 177/22/S/OPŠK uzavřené dne 25.04.2022 dle důvodové zprávy 

Číslo: 2936/74 

Rada města Šternberka 

projednala 

projednala záměr ředitele Domu dětí a mládeže Šternberk, příspěvkové organizace 
ve věci jmenování nového statutárního zástupce a druhého zástupce ředitele podle 
předloženého návrhu 

Číslo: 2937/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace MAS Šternbersko 
o.p.s., IČ 26879794, číslo smlouvy 517/20/S/OPŠK, uzavřená dne 17.12.2020, dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

zvýšit dotaci o 60.000 Kč a schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace MAS Šternbersko o.p.s., IČ 26879794, číslo smlouvy 
477/21/S/OPŠK, uzavřená dne 21.12.2021, dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě 

Číslo: 2938/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci Základní školy Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvkové organizace, o 
výsledku poptávky na dodávku učebnic a pracovních sešitů a 
ukládá 

řediteli školy uzavřít smlouvu na dodávku učebnic a pracovních sešitů s vybraným 
dodavatelem Jan Vitoul, Litovel - Nová Ves 5, 783 21 Chudobín, IČ 62285777, 
nabídková cena bez DPH 450.019,09 Kč, cena s DPH 495.021 Kč, dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2939/74 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 22.06.2022 

Číslo: 2940/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

a) pověřit v souladu s Rozhodnutím Evropské komise 2012/21/EU ze dne 20. 12. 



Stránka 8 z 18 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu poskytováním 
služby obecného hospodářského zájmu na území města Šternberka pro období do 
31.12.2027 v rozsahu vykonávané činnosti vymezené ve smlouvě o poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu dle části b) tohoto usnesení (Aquacentrum 
Šternberk) společnost Šternberská sportovní s.r.o., IČ 09398180, se sídlem Horní 
náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
a 
b) schválit uzavření smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
mezi městem Šternberk jako objednatelem a společností Šternberská sportovní 
s.r.o., IČ 09398180, se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk jako 
poskytovatelem dle důvodové zprávy 

Číslo: 2941/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit finanční podporu formou vyrovnávací platby na poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu jako zvýšení dotace o 3.600.000 Kč a uzavřít 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 476/21/S/OPŠK 
uzavřené dne 21.12.2021 s Šternberskou sportovní s.r.o., IČ 09398180, se sídlem 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, dle v důvodové zprávy 

Číslo: 2942/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s vyplacením celé části dotací na celoroční sportovní činnost do výše schválených 
částek vybraným sportovním klubům dle důvodové zprávy 

Číslo: 2943/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr podat žádost o dotaci Olomouckému kraji do výzvy 06_06_ Program na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 na pořízení 
mobilní buňky jako zázemí/šatnu na atletický stadion dle důvodové zprávy 

Číslo: 2944/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

doplnění místa poskytovaného vzdělávání pro Dům dětí a mládeže Šternberk, 
příspěvkové organizace do rejstříku škol a školských zařízení dle návrhu uvedeného 
v důvodové zprávě 

Číslo: 2945/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 23 a schválit zvýšení příspěvků na provoz 
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury (zvýšené náklady na energie) 



Stránka 9 z 18 

dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2946/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 24 a schválit změnu odpisů a odvodů z odpisů 
nemovitého a movitého majetku ve správě příspěvkových organizací: Městská 
kulturní zařízení, příspěvková organizace, Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, 
příspěvková organizace a Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2947/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 25 a zvýšit investiční příspěvek Školní jídelně 
Šternberk, příspěvkové organizaci na řešení havarijního stavu ohřevu vody a změnu 
účelu části příspěvku na provoz dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2948/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 26 a snížit o 46 tis. Kč příspěvek na provoz 
atletického stadionu ve správě Domu dětí a mládeže Šternberk, příspěvkové 
organizace a o stejnou částku zvýšit účelový investiční příspěvek dle důvodové 
zprávy 

Číslo: 2949/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu Základní školy Dr. Hrubého 2 Šternberk, příspěvkové 
organizace na posílení fondu investic a zároveň čerpání fondu investic ve výši 100 
tis. Kč k úhradě spoluúčasti na realizaci projektu "Rekonstrukce a modernizace 
učebny chemie" dle důvodové zprávy 

Číslo: 2950/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 78/21/S/OPŠK 
ze dne 19.04.2021 spolku ŠOK aneb Šternberští ochotničtí komedianti, z.s., IČ 
22818804 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 2951/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství, kultury a sociálních 
věcí za plnění mimořádných a významných úkolů za 1. pololetí 2022 dle návrhu 



Stránka 10 z 18 

uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2952/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

nepřijetí dotace na vybudování „Expozice o víně“ ve sklepních prostorách Expozice 
času z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Národního programu podpory cestovního 
ruchu, podprogramu Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
dle důvodové zprávy 

Číslo: 2953/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci: 
dětský den "Vítání prázdnin" na Hlavním náměstí dne 19.06.2022 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů 

Číslo: 2954/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 18.5. 2022 

Číslo: 2955/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 14. jednání komise prevence kriminality ze dne 26.04.2022 

Číslo: 2956/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

Výroční zprávu organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace za rok 
2021 

Číslo: 2957/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změnu odpisového plánu organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, na rok 2022 dle předloženého návrhu 

Číslo: 2958/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, 
schvaluje 



Stránka 11 z 18 

snížení limitu mezd organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace na 
rok 2022, 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 22 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit zvýšení příspěvku na provoz organizaci Sociální služby Šternberk, 
příspěvková organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 2959/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Poradny pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. o individuální dotaci na 
akci Prázdninová rozlučka pro rodiny s dětmi z města Šternberk a okolí a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na účel určený žadatelem: na akci Prázdninová rozlučka pro rodiny 
s dětmi z města Šternberk a okolí s organizací Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva,, z.s., IČ 70100691, U Kanálky 1559/5, 120 00 Praha 2 dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2960/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě nájemní na část pozemku parc. č. 1045 v k.ú. 
Šternberk se společností ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4, IČO: 
45274649, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2961/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 259 postavené na pozemku 
parc. č. 4988 za cenu 480.000 Kč a k budově č.ev. 258 postavené na pozemku 
parc.č. 5000 za cenu 380.000 Kč vše v k.ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 2962/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodloužení doby nájmu dle smlouvy o nájmu č. 1028/07/S prostoru sloužícího 
podnikání v objektu č. pop. 106 (Hlavní nám. 12), který je součástí pozemku parc. č. 
260 v k.ú. Šternberk, pro Dagmar Dostálovou, IČ: 73217786, sídlo Pňovice 38, 
Pňovice, za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2963/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 



Stránka 12 z 18 

5680 ostatní plocha o výměře 89 m2 v k. ú. Šternberk s XXXXX za cenu 71.200 Kč 
dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2964/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
966 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k. ú. Šternberk s XXXXXza cenu 13.200 Kč dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2965/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojek vodovodu a splaškové kanalizace v části pozemku parc. 
č. 6140, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 
6139/10, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojek vodovodu a splaškové kanalizace, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 6140, který je ve vlastnictví Města 
Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 6139/10, vše v k. ú. Šternberk, a to v 
rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene – služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník 
věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 
2711/68-22, ze dne 01.03.2022, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2966/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny v částech pozemků 
parc. č. 2526/5, 2535, 2536, 2566, 2569/1, 2569/3, 2578 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 2526/5, 2535, 2536, 2566, 2569/1, 
2569/3, 2578 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na 
dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a 
za cenu dle znaleckého posudku zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

 



Stránka 13 z 18 

 
Číslo: 2967/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny v části pozemku 
parc. č. 3839 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v části pozemku parc. č. 3839 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2968/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit budoucí prodej části pozemku a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
na část pozemku parc. č. 468/1 ostatní plocha o výměře cca 16 m2 v k. ú. Šternberk 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 8, Děčín, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem na určení ceny obvyklé v době prodeje dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní 1. 
místostarostu 

Číslo: 2969/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 439, 519, 520 v k. ú. Šternberk, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném 
v geometrickém plánu č. 5043-64/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 21.910 Kč 
včetně DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2970/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 



Stránka 14 z 18 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, VN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 274, 278, 335/1, 381, 382/1, 398, 401, 411/2 v k. ú. Šternberk, 
které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném 
v geometrickém plánu č. 5049-1432/2021, za jednorázovou úhradu ve výši 26.392 
Kč, která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu 
smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2971/74 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v částech pozemků parc. č. 
1052, 1053, 1101 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 1052, 1053, 1101 v k. ú. Šternberk, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2972/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování teplovodního vedení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 1781/1 v k.ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberka, ve 
prospěch Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČ: 60609460, v rozsahu dle geometrického plánů č. 5005-175/2021, na dobu 
neurčitou, bezúplatně, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2973/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 518/12/S ze dne 31.10.2012 XXXXXdohodou 
ke dni 30.09.2022 a 
zmocňuje 



Stránka 15 z 18 

k podpisu dohody o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2974/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 382/19/S ze dne 14.08.2019 s XXXXX 
dohodou ke dni 30.09.2022 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2975/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
"Město Šternberk - novostavba požární stanice Šternberk - projektová dokumentace", 
č. sml. 245/19/S/OSMM se společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Poruba, Opavská 6230/29A, IČ 27787443 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu města 

Číslo: 2976/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

využívání městského koupaliště v období od 22.06.2022 do 29.06.2022 pro Základní 
školu Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace, IČ: 61989860, dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2977/74 

Rada města Šternberka 

nesouhlasí 

s vydáním kladného stanoviska za Město Šternberk pro stavebníka manžele 
Jindřicha a Hanu Skládalovi, bytem Welnerova 558/4, 779 00 Olomouc - Nová Ulice 
na stavbu, která je uvažována na parc. č. 1491/3 v k.ú. Šternberk, jenž se nachazí v 
ochranném pásmu lesa 

Číslo: 2978/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2060/2 ost. 
plocha o výměře 27 mXXXXX v k. ú. Šternberk za cenu 16.200 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2979/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2108/2 ost. 
plocha o výměře 15 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 9.000 Kč s XXXXX Šternberk dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 



Stránka 16 z 18 

Číslo: 2980/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2105/2 ost. 
plocha o výměře 18 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 10.800 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2981/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2129/2 ost. 
plocha o výměře 30 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 18.000 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2982/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1926/2 ost. 
plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 6.000 Kč s Oční centrum, s. r. o., 
Horní lán 1230/35, Nová Ulice, Olomouc, IČ: 25374028, dle předloženého materiálu 
a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2983/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2110/2 ost. 
plocha o výměře 17 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 10.200 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2984/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 1889/2 ost. 
plocha o výměře 11 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 6.600 Kč s pXXXXX, dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2985/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zániku věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2134/2 ost. plocha o výměře 18 m2 v k. ú. Šternberk 
za cenu 10.800 Kč s XXXXX dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní 
smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2986/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 



Stránka 17 z 18 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2132/2 ost. 
plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 15.000 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2987/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2100/3 ost. 
plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 21.000 Kč s panem Ing. Davidem 
Střítezským, Olomoucká 1480/153, Šternberk dle předloženého materiálu a zmocnit 
k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2988/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit výkup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2102/2 ost. 
plocha o výměře 17 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 10.200 Kč s panem Ing. Davidem 
Střítezským a MUDr. Gabrielou Střítezskou, Olomoucká 1480/153, Šternberk dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2989/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr navýšení základního kapitálu společnosti VHS SITKA, s.r.o., 
Vinohradská 2288/7, Šternberk, IČ: 4715089, formou nepeněžitého vkladu vybraných 
nemovitých věcí - části pozemku parc.č. 512/6 orná půda o výměře cca 4.000 m2 v k. 
ú. Lhota u Šternberka, modernizace ČOV - vodohospodářská zařízení dle přílohy k 
dodatku č.3 smlouvy o nájmu vodohospodářských zařízení a jejich provozování č. 
27/16/S/OŽP ze dne 06.04.2021 a dále lokalita Příkopy, v k.ú. Šternberk - SO 301 - 
Vodovodní řad, SO 302 – Kanalizace, lokalita Pod kopcem (atletický stadion), k.ú. 
Šternberk - IO 01 - Rekonstrukce vodovodního řadu, IO 02 Vodovodní řad, lokalita ul. 
Generála Eliáše, k.ú. Šternberk - IO.01 - Oprava stoky FIe a objektu IO.02 - Oprava a 
doplnění stok FIe3 a FIe, včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
společníka Město Šternberk, IČ: 00299529, za podmínky, že uvedená společnost 
zajistí na vlastní náklady zpracování geometrického plánu a znaleckých posudků a 
uhradí případně jiné náklady s tímto vkladem spojené a uložit odboru správa majetku 
města zajistit předložení konečného návrhu výše částky nepeněžitého vkladu 
stanovený dle znaleckých posudků ke schválení v orgánech města 

Číslo: 2990/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr na využití prostoru sloužícího k podnikání o ploše 67 m2 ve zvýšeném přízemí 
obj. občanského vybavení č. pop. 35 v k.ú. Chabičov, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 58, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Chabičov, obec Šternberk, za podmínek 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 2991/74 

Rada města Šternberka 



Stránka 18 z 18 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit zrušení peněžního fondu rozvoje bydlení a rozvoje města dle předloženého 
materiálu 

Číslo: 2992/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit zrušení dokumentu ZM 205/7 "Statut fondu rozvoje bydlení a rozvoje města“ 
bez náhrady, dle předloženého materiálu 

Číslo: 2993/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit zrušení dokumentu ZM č. 100/6-15 "Stanovování prodejních cen pozemků 
ve vlastnictví Města Šternberka" bez náhrady, dle předloženého materiálu 

Číslo: 2994/74 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit zrušení dokumentu ZM č.80/4-11 "Prodej nemovitostí z vlastnictví Města 
Šternberka nejvyšší nabídce" bez náhrady, dle předloženého materiálu 

Číslo: 2995/74 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

dokumenty Souhrnná roční zpráva o systému managementu hospodaření s energií 
(EnMS) města Šternberka za rok 2021 a Zápis z přezkoumání zavedení systému 
energetického managementu dle ISO 50001 za rok 2021 

Číslo: 2996/74 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody s Policií České republiky o poskytování údajů pořízených 
kamerovým systémem města dle předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


